
č.í.

Smlouva o poskytnutí servisní podpory
Poskytovatel:
Se sídlem:
Spisová značka:
Jehož jménem jedná 
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
IČ:
DIČ:
Kontaktní osoba:
Mobil:
E-mail:

(dále jen „poskytovatel") na straně jedné 

a

Nabyvatel:

Se sídlem:
IČ:
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Zastoupená:
Kontaktní osoba:
Mobil:
E-mail:

(dále jen „nabyvatel") na straně druhé

uzavírají v souladu s ustanovením § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník") tuto

smlouvu o poskytnutí servisní podpory

(dále jen „Smlouva").

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1.1 Poskytovatel prohlašuje, že je právnickou osobou, která je odborně způsobilá distribuovat SW a 
zajišťovat podporu SW specifikovaném v příloze č. 1 této Smlouvy.

2. PŘEDMĚT SMLOUVY

2.1 Poskytovatel se zavazuje poskytnout Nabyvateli maintenance sw Statistica Expert - navázání 
servisní podpory na přechozí období v rozsahu specifikovaném v příloze č. 1 této Smlouvy.

2.2 Nabyvatel se zavazuje uhradit cenu ve výši a za podmínek stanovených v této Smlouvě.

3. CENA

3.1 Konečná a nepřekročitelná cena za plnění Poskytovatele dle Smlouvy (dále také jen „celková 
cena") je sjednána dohodou smluvních stran následovně:

CENIA, česká informační agentura životního prostředí
státní příspěvková organizace 
Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 
45249130
CZ45249130 (není plátcem DPH)

Ing. Vladimír Fanta, ředitel CENIA 
Jiří Hloužek

Servodata a.s.
Jankovcova 1037/49, 170 00 Praha 7 
B 4593 vedená u Městského soudu v Praze 
Ing. Jiří Vytlačil, předseda představenstva

251 12 775 
CZ25112775 
Renáta Geidošová



Celková cena činí: 130.620,90 Kč bez DPH.

3.2 Celková cena uvedená včl. 3 odst. 3.1 Smlouvy v sobě zahrnuje všechny účelně vynaložené 
obchodní náklady Poskytovatele související se Smlouvou.

4. PLATEBNÍ PODMÍNKY A FAKTURACE

4.1 Veškeré ceny budou hrazeny na základě faktur vystavených Poskytovatelem.

4.2 Platby budou hrazeny na bankovní účet uvedený na příslušné faktuře. Platba se považuje za 
uhrazenou okamžikem připsání finanční částky na účet Poskytovatele. Splatnost faktur je: 21 dnů 
od doručení Nabyvateli.

4.3 Faktura musí obsahovat náležitosti a údaje běžného daňového dokladu podle § 28 zákona č. 
235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“). 
Pokud nebude faktura obsahovat stanovené náležitosti nebo v ní budou nesprávně uvedené 
požadované údaje, je Nabyvatel oprávněn vrátit daňový doklad Poskytovateli ve lhůtě 5 dnů od 
jejího doručení s uvedením chybějících náležitostí nebo nesprávných údajů. V takovém případě 
se přeruší běh lhůty splatnosti a nová lhůta splatnosti počne běžet doručením opravené faktury 
Nabyvateli.

4.4 V případě, že v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění bude Poskytovatel zapsán v registru 
plátců daně z přidané hodnoty jako nespolehlivý plátce, má Nabyvatel právo uhradit za 
Poskytovatele DPH z tohoto zdanitelného plnění, aniž by byl vyzván jako ručitel správcem daně 
Poskytovatele, postupem v souladu s § 109 a zákona o DPH.

4.5 Pokud Nabyvatel uhradí částku ve výši DPH na účet správce daně Poskytovatele a zbývající 
částku sjednané ceny (relevantní část bez DPH) Poskytovateli, považuje se jeho závazek uhradit 
sjednanou cenu za splněný. Dnem úhrady se rozumí den odepsání poslední příslušné částky z 
účtu Nabyvatele.

5. TRVÁNÍ A UKONČENÍ SMLOUVY

5.1 Tato Smlouva nabývá účinnosti dnem uzavření.

5.2 Odstoupení od této Smlouvy lze provést pouze písemnou formou.

5.3 Tato Smlouva může být písemně vypovězena i bez udání důvodu kteroukoli smluvní stranou s 
výpovědní dobou tři (3) měsíce, která začíná běžet posledním dnem kalendářního měsíce, v 
němž byla písemná výpověď doručena druhé smluvní straně a uplyne posledním dnem 
posledního kalendářního měsíce výpovědní doby.

5.4 V případě, že kterákoliv strana poruší podstatným způsobem své povinnosti stanovené touto 
Smlouvou a nezjedná nápravu ani v přiměřené lhůtě, kterou jí druhá smluvní strana určí 
v písemném oznámení, v němž specifikuje povahu porušení závazku, vč. odkazu na tuto 
Smlouvu, je druhá strana oprávněna od Smlouvy odstoupit. Přiměřená lhůta musí být vždy delší 
než patnáct (15) dnů.



5.5 Odstoupení od této Smlouvy oznámí odstupující strana druhé smluvní straně vždy písemně. 
Účinky odstoupení od Smlouvy nastávají doručením písemného oznámení o odstoupení druhé 
smluvní straně.

6. MÍSTO A DOBA PLNĚNÍ

6.1 Poskytovatel je povinen dodat plnění do místa: CENIA, česká informační agentura životního 
prostředí, Vršovická 1442/65, 100 10 Praha

6.2 Poskytovatel je povinen dodat plnění v termínu: do 31.3.2017.

7. ZÁRUKA ZA JAKOST

7.1 Poskytovatel garantuje Nabyvateli, že dodané plnění bude po dobu 24 měsíců následujících po 
datu dodání způsobilé pro použití k obvyklým účelům a zachovají si obvyklé vlastnosti.

7.2 Záruční doba začíná běžet dnem dodání plnění.

7.3 Záruční doba neběží po dobu odstraňování reklamovaných vad.

8. SMLUVNÍ POKUTY A ÚROK Z PRODLENÍ

8.1 Nabyvatel se v případě prodlení s úhradou smluvní ceny zavazuje uhradit Poskytovateli úroky z 
prodlení ve výši stanovené platnými právními předpisy.

8.2 Poskytovatel se pro případ prodlení s plněním řádně a včas zavazuje uhradit Nabyvateli smluvní 
pokutu ve výši 0,05 % z celkové smluvní ceny vč. DPH za každý den prodlení.

8.3 Žádná ze smluvních stran nemá povinnost nahradit újmu způsobenou porušením svých 
povinností vyplývajících z této Smlouvy, bránila-li jí v jejich splnění některá z překážek 
vylučujících povinnost k náhradě škody ve smyslu § 2913 odst. 2 občanského zákoníku.

8.4 Sankce i náhrada způsobené újmy jsou splatné do 14 dnů ode dne doručení písemné výzvy k 
zaplacení společně s příslušným daňovým dokladem - fakturou smluvní straně, která je povinná 
příslušnou sankci nebo náhradu újmy zaplatit.

8.5 Poskytovatel je oprávněn postoupit své peněžité pohledávky za Nabyvatelem výhradně po 
předchozím písemném souhlasu Nabyvatele, jinak je postoupení vůči Nabyvateli neúčinné. 
Poskytovatel je oprávněn započítat své peněžité pohledávky za Nabyvatelem výhradně na 
základě písemné dohody obou smluvních stran, jinak je započtení pohledávek neplatné.

8.6 Není-li dále stanoveno jinak, zaplacení jakékoliv sjednané smluvní pokuty nezbavuje povinnou 
smluvní stranu povinnosti splnit své závazky a rovněž jí nezbavuje povinnosti k náhradě újmy 
vzniklé v souvislosti s porušením jejího závazku v plné výši.



9. ZVLÁŠTNÍ UJEDNÁNÍ

9.1 Poskytovatel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o veškerých skutečnostech, informacích a 
údajích získaných při plnění svých povinností v souvislosti s touto Smlouvou, přičemž tyto nesmí 
být poskytovány, zpřístupněny či jinak sděleny jiným subjektům ledaže by takováto povinnost 
vyplývala ze zvláštních zákonů.

9.2 Poskytovatel prohlašuje, že smluvní dokumenty tvořící tuto smlouvu neobsahují žádné údaje, 
které by bylo možno považovat za obchodní tajemství, a jako takové mohou být v plném rozsahu 
zveřejněny za podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů (zejména zákona č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů). K tomu dává 
Poskytovatel svůj výslovný souhlas.

9.3 Poskytovatel bere na vědomí, že tato smlouva včetně příloh a její případné dodatky budou 
zveřejněny na profilu zadavatele na dobu neurčitou a zároveň bude smlouva uložena a 
uveřejněna v registru smluv dle zákona o registru smluv č. 340/2015 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů. Vložení do registru smluv provede Nabyvatel.

10. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

10.1 Tato Smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu této Smlouvy a nahrazuje 
veškerá předešlá ústní i písemná ujednání smluvních stran.

10.2 Smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích, z nichž každý má platnost originálu. Z toho je jeden 
výtisk určen pro Nabyvatele a jeden pro Poskytovatele.

10.3 Smlouva může být měněna či doplňována pouze písemnými, oboustranně podepsanými a 
postupně číslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou součástí.

10.4 Smluvní strany po řádném přečtení této Smlouvy prohlašují, že Smlouva byla uzavřena po 
vzájemném projednání, na základě jejich pravé, vážně míněné a svobodné vůle, při respektování 
principu poctivosti, spravedlnosti a rovnosti smluvních stran. Na důkaz uvedených skutečností 
připojují své podpisy.

V ...... dne V Praze dne 13. 3. 2017

za Nabyvatele ^Poskytovatele

Ing. Vladimír Fanta, ředitel CENIA Ing. Jiří Vytlačil, předseda představenstva

cenia

CEKU,
česká informační aoeni 
životního prostředí
Vršovická 1442/65 
100 10 Praha 10 
1C-45249130 
DIČ: CZ45249130

© servodata
Servodata a s.

Jankovcova 1037/49, 170 00 Praha 7 
IČ: 25112775, DIČ: CZ25112776



Příloha č. 1 - Specifikace plnění vč. ceny

Název Cena za dodávku v Kč bez 
DPH

Cena za dodávku v Kč vč. 
DPH

1. Part# MFA-A-STS-TK 
Statistica Expert 
manufacturing per 
concurrent user promo 
term license/maint pack
1 ks na období 1 rok tj. od 
15. 2. 2017 do 15. 2.
2018 (navázání na 
předchozí podporu, která 
skončila 15. 2. 2017)

32 659,20 39 517,63

2. Part# DFA-STS-TK
Statistica Expert science 
per concurrent user 
promo term license/maint 
pack 1ks na období 1 rok 
tj. od 15. 2. 2017 do 15. 2. 
2018 (navázání na 
předchozí podporu, která 
skončila 15. 2. 2017)

97 961,70 118 533,65

Celková cena 130 620,90 158 051,28




